
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2019

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit: Kerkese per Propozim (prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Sistemim asfaltim i rruges Oblike-
Lagjje e re”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95111-11-21-2018.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 5 333 099 (Pesemilion e treqind e tridhjete e tremije e
nentedhjete e nente) leke
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 4 467 001 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 03.12.2018, ora 14.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J &

“S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori

ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k Adresa: Beltoje-Shkoder

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 07 / 01 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”S.M.O. Vataksi” sh.p.k & “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me

prokure te posacme operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k.Adresa: Beltoje-Shkoder

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95111-11-21-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Sistemim asfaltim i rruges Oblike-Lagjje e re "

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 5 333 099 (Pesemilion e treqind e tridhjete e

tremije e nentedhjete e nente) leke pa tvsh

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 2(dy)muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 26.11.2018 nr.47.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 03.12.2018, ora 14.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Bashkimi i operatoreve ekonomik”A.Arens”sh.p.k. NUIS J 77319041 J &”Karl Gega

Konstruksion”sh.p.k NUIS J 66703076 W perfaqesuar me prokure te posacme nga

“A.Arens”sh.p.k me administrator z. Ardjan Rroji

Vlera 3 880 118 leke pa tvsh (Tremilion e teteqind e tetedhjetemije e njeqind e tetembedhjete

leke)

2.Operatori ekonomik “Sark”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Arben Kajolli, me NUIS

K 52531415 H

Vlera 4 142 754 leke pa tvsh (Katermilion e njeqind e dyzet e dymije e shtateqind e pesedhjete e

kater leke)

3-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 4 467 001leke pa tvsh (Katermilion e katerqind e gjashtedhjete e shtatemije e nje leke)

4-Operatori ekonomik “Kadia” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Rebani Kadija, me



NUIS J 66703117 R

Vlera 4 586 379 leke pa tvsh (Katermilion e peseqind e tetedhjete e gjashtemije e treqind e

shtatedhjete e nente leke)

5-Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R me administrator z.Mario

Delia.

Nuk ka paraqitur oferte.

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. per keto arsye:

-Ju nuk keni paraqitur asnje dokument

2.U skualifikua operatori ekonomik “Sark ” sh.p.k. per keto arsye:

1- Z.Dritan Hoxha dhe Brunild Veli te paraqitur si murator nuk figurojne ne listepagesen e tre

muajve te fundit.

-Inxh.Topograf Vasil Peci figuron ne listepagesa me nga nje dite pune ne kundershtim me

percaktimet ne DST qe inxhinieret duhet te figurojne me kohe te plote ne listepagesa.

-Nuk keni paraqitur dokumentacion shoqerues per fadrome me goma si leje

qarkullimi,aktkolaudim ,police etj.

-Keni paraqitur bot uji dhe bot bitumi dhe nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi

autobitumatrice dhe autobot uji.

- Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton

(ngarkesa)

-Mungon vertetimi per numrin mesatar te punonjesve per muajin tetor 2018

-Mungon pagesa e energjise elektrike per muajin e fundit te maturuar qe eshte muaji shtator

2018

-Nuk keni paraqitur mjet transporti Mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton (ngarkesa)dhe Mjet

transporti vetshkarkues ≥ 10 ton(ngarkesa)

3.U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “A.Arens”sh.p.k.&”Karl Gega

Konstruksion”sh.p.k” sh.p.k. per keto arsye:

1-Bazuar ne aktemarreveshjen e bashkepunimit midis dy shoqerive,shoqeria Arens merr persiper

te kryeje 49% te punimeve tek emertimi I preventivit rruge dhe sheshe por pa percaktuar

elementet konkrete sipas zerave qe permban ky emertim ne kundershtim me VKM nr.914 date

29.12.2014 e ndryshuar neni 74.

2-Shoqeria Arens nsh.p.k nuk ka paraqitur pune te ngjashme ne raport me perqindjen e

pjesemarrjes ne bashkimin mes dy shoqerive pasi nuk ka paraqitur miratimin e Autoritetit

Kontraktor per nenkontraktimin.

3-Shoqeria Arens sh.p.k nuk ka paraqitur certifikatat Iso sipas perqindjes se pjesemarrjes ne ne

bashkimin mes dy shoqerive.

4-Shoqeria Arens sh.p.k nuk ka paraqitur asnje deshmi kualifikimi per puonjesit e kerkuar ne



DST sipas perqindjes se pjesemarrjes ne ne bashkimin mes dy shoqerive.

5-Nuk keni paraqitur mjet transporti Mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton (ngarkesa)dhe Mjet

transporti vetshkarkues ≥ 10 ton(ngarkesa).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L

47022001 J& “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme

operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.Adresa:

Beltoje,Shkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 4 467 001 leke pa tvsh

(Katermilion e katerqind e gjashtedhjete e shtatemije e nje leke) është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [4 586 379 leke pa tvsh (Katermilion e peseqind e tetedhjete e gjashtemije e treqind e

shtatedhjete e nente leke]siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 19.12.2018.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


